PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DO JORDÃO - AVISO DE LICITA-
ÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2019 - MODALIDADE: CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA. TIPO: MENOR VALOR DE CONTRAPRESTAÇÃO PÚ-
BLICA. OBJETO: CONCESSÃO ADMINISTRATIVA PARA MODERNIZAÇÃO,
OTIMIZAÇÃO, EXPANSÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONTROLE
REMOTO E EM TEMPO REAL DA INFRAESTRUTURA DA REDE DE ILU-
MINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DO JORDÃO. PRAZO DA
CONCESSÃO: 30 (trinta) anos. O Município de Campos do Jordão, por meio
da Secretaria de Administração, torna público que fará realizar a LICITAÇÃO
acima identificada, sob a modalidade de concorrência, para a seleção de
proposta mais vantajosa e contratação de CONCESSÃO ADMINISTRATIVA
para a prestação dos SERVIÇOS de modernização, otimização, expansão,
operação, manutenção e controle remoto e em tempo real da infraestrutura
da rede de iluminação pública do Município de Campos do Jordão/SP, em
conformidade com a LEI MUNICIPAL DE PPP, LEI FEDERAL DE PPP, e, no
que for aplicável, pela LEI DE CONCESSÕES, pela LEI DE LICITAÇÕES e
demais normas que regem a matéria, regulando-se pelo disposto no presen-
te EDITAL, sem prejuízo das demais legislações aplicáveis. Será adotado,
para fins de julgamento, o critério de menor valor da CONTRAPRESTAÇÃO
PÚBLICA a ser paga pelo PODER CONCEDENTE, conforme o disposto no
artigo 12, inciso II, alínea “a”, da LEI FEDERAL DE PPP. A GARANTIA DE
PROPOSTA, a PROPOSTA ECONÔMICA e os DOCUMENTOS DE HABILI-
TAÇÃO deverão ser entregues até as 09:30 hs., do dia 22 de outubro de 2019
na Prefeitura Municipal de Campos do Jordão, na sala de licitações, sito à
Avenida Frei Orestes Girardi nº. 893, Vila Abernéssia, - Campos do Jordão
– SP. A abertura dos envelopes contendo a documentação dos LICITANTES
ocorrerá no dia 22 de outubro de 2019 às 10:00 hs, na sala de licitações,
sito à Avenida Frei Orestes Girardi nº. 893, Vila Abernéssia, - Campos do
Jordão – SP. A licitação foi precedida de audiência pública, nos termos do
artigo 39 da LEI DE LICITAÇÕES. O EDITAL, seus ANEXOS e todas as infor-
mações, estudos e projetos disponíveis poderão ser obtidos a partir de 23 de
setembro de 2019 (i) em mídia eletrônica no Departamento de Licitações da
Prefeitura Municipal da Estância de Campos do Jordão, Avenida Frei Orestes
Girardi, nº 893, Vila Abernéssia, (ii) gratuitamente através de solicitações por
e-mail net.compras@hotmail.com ou (iii) na página eletrônica da Prefeitura
Municipal. É obrigatória a realização de visita técnica e a mesma deverá se
dar nos termos estabelecidos no item 06 do EDITAL. As retificações do edital,
decorrentes de iniciativa oficial ou provocadas por eventuais impugnações,
obrigarão todas as LICITANTES e serão divulgadas pela imprensa, da mesma
forma que se deu a publicidade do presente Edital.  Campos do Jordão, 03 de
setembro de 2019. Lucineia Gomes da Silva - PRESIDENTE DA COMISSÃO
DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DO JORDÃO - AVISO DE LI-
CITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2019 - MODALIDADE:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA. TIPO: MELHOR PROPOSTA decorrente da
combinação da MENOR CONTRAPRESTAÇÃO PÚBLICA a ser paga pelo
PODER CONCEDENTE com o de melhor PROPOSTA TÉCNICA. OBJETO:
CONCESSÃO ADMINISTRATIVA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚ-
BLICOS INTEGRADOS DE LIMPEZA URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS
SÓLIDOS, CONTEMPLANDO IMPLANTAÇÃO DE USINA DE TRIAGEM DE
RSU, CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS. PRAZO DA CONCESSÃO:
30 (trinta) anos. O Município de Campos do Jordão, por meio da Secretaria de
Administração, torna público que fará realizar a LICITAÇÃO acima identifica-
da, sob a modalidade de concorrência, para a seleção de proposta mais van-
tajosa e contratação de CONCESSÃO ADMINISTRATIVA para a prestação
dos SERVIÇOS públicos integrados de limpeza urbana e manejo de resíduos
sólidos, em conformidade com a LEI MUNICIPAL DE PPP, LEI FEDERAL DE
PPP, LEI FEDERAL DE SANEAMENTO, LEI FEDERAL DE RESÍDUOS SÓ-
LIDOS, PLANO DE SANEAMENTO, PLANO DE RESÍDUOS SÓLIDOS e no
que for aplicável, pela LEI DE CONCESSÕES, pela LEI DE LICITAÇÕES e
demais normas que regem a matéria, regulando-se pelo disposto no presente
EDITAL, sem prejuízo das demais leis aplicáveis. Será adotado, para fins de
julgamento, o critério de melhor proposta decorrente da combinação da ME-
NOR CONTRAPRESTAÇÃO PÚBLICA a ser paga pelo PODER CONCEDEN-
TE com o de melhor PROPOSTA TÉCNICA, conforme o disposto no artigo 12,
inciso II, alínea “b”, da LEI FEDERAL DE PPP. A GARANTIA DE PROPOSTA,
a PROPOSTA ECONÔMICA e os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO deverão
ser entregues até as 09:30 hs., do dia 06 de novembro de 2019 na Prefeitura
Municipal de Campos do Jordão, na sala de licitações, sito à Avenida Frei
Orestes Girardi nº. 893, Vila Abernéssia, - Campos do Jordão – SP. A abertura
dos envelopes contendo a documentação dos LICITANTES ocorrerá no dia 06
de novembro de 2019 às 10:00 hs, na sala de licitações, sito à Avenida Frei
Orestes Girardi nº. 893, Vila Abernéssia, - Campos do Jordão – SP. A licitação
foi precedida de audiência pública, nos termos do artigo 39 da LEI DE LICITA-
ÇÕES. O EDITAL, seus ANEXOS e todas as informações, estudos e projetos
disponíveis poderão ser obtidos a partir de 23 de setembro de 2019 (i) em mí-
dia eletrônica no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal da Es-
tância de Campos do Jordão, Avenida Frei Orestes Girardi, nº 893, Vila Aber-
néssia, (ii) gratuitamente através de solicitações por e-mail net.compras@
hotmail.com ou (iii) na página eletrônica da Prefeitura Municipal. É obrigatória
a realização de visita técnica e a mesma deverá se dar nos termos estabeleci-
dos no item 06 do EDITAL. As retificações do edital, decorrentes de iniciativa
oficial ou provocadas por eventuais impugnações, obrigarão todas as LICI-
TANTES e serão divulgadas pela imprensa, da mesma forma que se deu a
publicidade do presente Edital. Campos do Jordão, 03 de setembro de 2019.
Lucineia Gomes da Silva - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES.